

Förlängt uppdrag till länsstyrelserna att kartlägga vattensituationen i landet

Regeringen har idag beslutat att förlänga uppdraget till länsstyrelserna att kartlägga och analysera vattensituationen på regional och lokal nivå. Förlängningen av uppdraget syftar till att ge fördjupad information om hur vattensituationen utvecklas för att vara förberedd på eventuell vattenbrist.

Den 2 maj beslutade regeringen att ge samtliga länsstyrelser i uppdrag att kartlägga och analysera vattensituationen på regional och lokal nivå i respektive län. I uppdraget, som skulle slutredovisats 15 juli, ingick även för länsstyrelserna att redovisa vilken förmåga som finns för att förebygga och hantera en vattenbristsituation. Med dagens beslut förlängs uppdraget med ett nytt slutligt avrapporteringstillfälle den 23 september.

Värmen och torkan de senaste tre åren har i flera regioner inneburit påfrestningar på yt- och grundvattentillgångarna och påverkan på vattenbalanser. Grundvattennivåerna i de stora grundvattenmagasinen är under de normala i stora delar av landet och vattenbrist kan uppstå under sommaren och den tidiga hösten om inte påfyllning av grundvattnet sker.

Även om problemet med låga vattennivåer och flöden inte är permanent förväntas dricksvattenförsörjningen i Sverige påverkas av klimatförändringarna. Nuvarande situation med låga vattennivåer kan bli långvarig eftersom det kräver flera säsonger med riklig nederbörd för att återställa vattenmagasinen. Regeringen vill med förlängningen av uppdraget skaffa sig en fördjupad information om utvecklingen av vattensituationen.

– Nederbörden har hittills inte varit tillräcklig för att förbättra läget i vattenmagasinen och tillgången till vatten är begränsad på flera håll i landet. Regeringen vill med detta beslut fortsatt kunna följa situationen noga för att skapa så goda förutsättningar som möjligt att hantera en eventuell vattenbrist, säger landsbygdsminister Jennie Nilsson.

Genomförandet av uppdraget ska ske i dialog med Sveriges kommuner och landsting (SKL) och berörda statliga myndigheter. Uppdraget ska redovisas den 23 september och inkludera de åtgärder som kommuner och länsstyrelser vidtagit under perioden maj till september 2019 till följd av vattensituationen. Genomförandet av uppdraget och redovisningen samordnas av Länsstyrelsen i Kalmar län.

Kontakt:

Sara Khatemi

Tf. pressekreterare hos landsbygdsminister Jennie Nilsson

Tel 076 129 67 08

sara.khatemi@regeringskansliet.se

Läs mer om regeringens arbete med vattenförsörjning på regeringen.se.